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Ciepło odpadkowe w zakładach paro¬
wych, .a zwłaszcza ciepło ispalin zużywane
jest dotychczas w, podgrzewaczach wody,
zasilającej kocioł. W podobny isposób wy¬
korzystywana jest para -wylotowa silników,
przyiczeim służy ona bądź do Ojgrzewamla,
bądź też zbieraną jeist.w zasobnikach ciepła,
które pokrywają .zapotrzebowanie pary ni-
skoprężnej, Oba źródła ciepła odpadkowe¬
go są zatem wyzyskiwane niezależnie w
dwóch (równoległych przebiegach.

Wynalazek opiera się na uświadomieniu,
że w wielu wypadkach zamiast używania
ciepła spalin do podgrzewania wody ko-
rzystniejiszem jest użycie go w całości lub
w części do poprawienia własności pary wy¬
lotowej lub pary pobieranej.

W wyniku tego wynalazek niniejszy po¬
lega na odświeżaniu pary pobieranej z ma¬
szyny parowej, a zwłaszcza z turbiny lub
pary wylotowej w powierzchniowymi wy¬
mienniku ciepła, ogrzewanym zapomocą cie¬
pła odpadkowego i doprowadzaniu pary
tej wprost lub z zastosowaniem zasobnika
ciepła do dalszych miejjsc zużydia.

Wynalazek nadaje się do zastosowania
zwłaszcza w takich zakładach parowych,
gdzie niie można zużytkować znacznych 'ilo¬
ści gorącej wody i pary do ogrzewania,
gdzie jedhak enerjgja pary powinna być wy¬
zyskaną możliwie najdokładniej. Zwłaszcza
w nowocześnie urządzonych zakładach tur¬
binowych pozostaje do roziporządzeiaia pa¬
ra wylotowa lub pobierana z ostatnilego,



względnie przedlostatniego stopnia rozprę¬
żania) o stosunkowo Wysokiem ciśnieniu jed¬
nakże bardzo mokra i wymagająca tylko od-
świężenia, by mogła być użyta do silników.
Takie odświeżanie części pary wylotowej
lub użytkowej jest już znane, jednakże od¬
bywało się ono w zwykłych przegrzewa-
czach kotłowych, a tern samem kosztem wy¬
twarzania pary w samym kotle; natomiast
według wynalazku niniejszego podniteisdenie
wartości pary osiąga się przez wykorzysta¬
nie ciepła uchodzących spalin, W, wyniku
czego, jako skutek zużytkowania ciepła od¬
padkowego, zamiast otrzymywanej zwykle
wijelHej ilości gorącej wody względnie mo¬
krej pary niskeprężnej uzyskuje się wyso-
kowartościową parę niskoprężną.

Rysunek przedstawia sichematycznie
przykład wykonania wynalazku,

T oznacza1 turbinie parową, W — po¬
wierzchowny wymiennik ciepła, ogrzewany
ciepłem odpadkowym, nip, spalinami silnika,
gazami kominowemi lub podobnem źródłem
ciepiła odpadkowego, S jest zasobnikiem
ciepła znanego ustroju. Jako wymiennik cie¬
pła może być użyty specjalnie wi tym celta
ustawiony podgrzewacz ltab część podgrze¬
wacza kotłowego. Parę nasyconą pobieraną
przewodem D z dowolnego isłopnia turbiny
T ogrzewa się eiepłeim odpadkowym w wy¬
mienniku ciepła W; para ta dąży następnie
jako para przegrzana przewodem Dlt bądź
bezpośrednio przez zawór lub narząd regu¬
lujący C do miejsc zużycia, bądź też przez
zawór lub narząd regulujący C do zasobni¬
ka ciepła S, z którego pobierana jest prze¬
wodem D2, jako para zapasowa. Gczywiśdje
para może przepływać także rówinocześnie
plczez zawory c i e, lub może być pdbfferaną
z zasobnika S przez zawiory e i c, a doda¬
waną db pary, płynącej z wymiennika cie¬
pła W. Przy turbinie przewidziany jest na¬
rząd regulujący a, który w pewnyph przy¬
padkach może być zbyteczny, np. w wy¬
padku turbin iprzeciwpręźnych. Przez prze¬
wód E doprowadzona jest do wymiennika

ciepła woda natryskowa, a b jest osadzo¬
nym w przewodzie tym zaworem lub narzą¬
dem regulującym, np, regulatorem tempe¬
ratury. Natrysk wodny służy do regulowa¬
nia stanu pary, dopływającej do wymien¬
nika ciepła, względnie także staniu pary u-
chodzącej z wymiennika, W pewnych oko¬
licznościach natrysk może spowodować tak¬
że dodatkowe tworzente się pary.

Wynalazek niniejszy stanowi postęp
techniczny, polegający na tern, że w silniku,
zwłaszcza w turbinie paroupiistnej lub
przeciwprężnej otrzymuje się największe
wyzyskanie energji pary ij spadek tełnipera-
tury aż do możliwie najniższej granicy, a
prócz tego ido mieijsic zużycia dopływa para
o wymalganej temperaturze. Temperatury
te uzyskuje się prawie bez kosztów, przez
użycie do ogrzewania wymieniniika ciepła
odpadkowego, Zapomocą wynalazku niniej¬
szego osiąga się więic zwiększenie aprawmio^
ści turbiny i całego urządzeni, a więc i
zmniejszenie kosztów ruchu.

Oprócz wspomnianych we wstępie zwy¬
kłych sposobów zużytkowania ciepła od¬
padkowego proponowano też stosować od¬
dawanie ciepła pary wylotowej silnika stru¬
mieniowi wody i przepuszczać strumień ten
przez gazy kominowe. Woda i mieszanka
parowa pochłania! przytem część ciepła ga¬
zów kominowych, W ten sposób nie można
jednak odświeżyć pary wylotowej i prócz
tego mieszanina parowodnai prowadzenia
"przez czopuch .styka się bezpośrednio z ga¬
zami kominowemi i zostaje zanieczyszczona.

Zastrzeżenia patentówe.

1, Sposób odświeżainia pary wylotowej
lub pobieranej z silnika parowego, a zwła¬
szcza z turbiny, znamienny tern, że parę tę
przepuszcza się przez powierzchniowy wy¬
miennik ciepła, ogrzewany ciepłem odpadi-
koweln i odprowadza się ją db mfejsc zu¬
życia wprost lub z zastosowaniem zasobni¬
ka pary.
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2. Sposób odświeżania pary wylotowej
lub pobieranej wedłulg zastrz, 1, znamienny
tern, że do wymiennika ciepła wtryskuje się
wodę, celem regulowania stanu pary,

3, Urządzenie do zastosowania sposo¬
bu odświeżania pary wylotowej lufo pobiera¬
nej według zastrz;, 1 i 2, znamienne tern, że
za wymiennik ciepła służy specjalny pod¬

grzewacz lub część podgrzewacza kotło¬
wego.

Erste Briinner Maschinen-
Fabriks-Gesellschaft.

Zastępca: A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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